[image: image1.jpg]SO
"/.\'f

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

YII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» марта  2019 года           г. Партизанск                                   № 92
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2019 - 2021 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа», утвержденным решением Думы Партизанского городского округа от 30 июля 2012 года № 435, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2019-2021 годы».

           2.  Направить Решение «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2019-2021 годы» исполняющему обязанности главы Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                              А.Б. Гельцер
                                                           Принято

                                                                                      Решением Думы

                                                                          Партизанского городского округа

                                                                          от «29» марта  2019 года  №  92
РЕШЕНИЕ

«29» марта 2019 года                                                                      № 92-Р

   О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2019-2021 годы
        Статья 1

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2019-2021 годы, утвержденный Решением Думы Партизанского городского округа  от            30 октября 2018 года  № 22 следующие изменения и дополнения:

2.  Раздел 2 дополнить пунктами 1, 5 и 6  следующего содержания:

	№

п\п
	Наименование

имущества
	Адрес и краткая характеристика имущества
	Способ

 приватизации
	Предполагаемый

срок

приватизации

	2019 год

	1
	Нежилые здания с земельным участком
	Приморский край,

г. Партизанск,

ул. К.Коренова,  д. 8а, общей площадью зданий 683,1кв.м., с земельным участком площадью 3 544,0 кв. метра
Обременения: аренда

	Аукцион,

торги посредством публичного предложения,

продажа без объявления цены
	 2 квартал

	5
	Нежилое здание

с земельным участком
	Приморский край,            г. Партизанск,

ул.1-ая Красноармейская, д.66.

Нежилое здание – центральный склад общей площадью 358,8 кв.м (Лит.27,28).

Земельный участок общей площадью 465,0 кв.м.
	Аукцион,

продажа посредством публичного предложения

	2 квартал

	6
	Нежилые здания с земельным участком
	Приморский край,
  г. Партизанск,

ул. Индустриальная, д.13.

Нежилое здание -спортивный зал общей площадью 819,8 кв.м (Лит.Б). Нежилое здание – школа общей площадью 1342,4 кв.м (Лит.А). Земельный участок общей площадью 17 187 кв.м.
	Аукцион,

продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены
	2 квартал

 Статья 2

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет» www.partizansk.org, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru. и вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы Партизанского городского округа                                 Н.И. Кодин

«01»  апреля  2019 г.
Пояснительная записка
 к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2019 – 2021 годы»
Предлагаемый проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.

Дополнительно в Прогнозный план приватизации предлагаем включить 4 единицы муниципального имущества:

- Нежилые здания общей площадью 683,1 кв.м с земельным участком площадью 3 544,0 кв. метра, расположенные по адресу: Приморский край, г.Партизанск, ул.К.Коренова, д.8а, предлагаем включить  в план приватизации, так как после неоднократно объявленных аукционов на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, аукционы по трем лотам признаны несостоявшимися, по четвертому лоту (Лит.А,А1) подана только одна заявка. Договор аренды заключен с единственным участником – ООО «УК СантехСервис - Партизанск» сроком до 10.12.2020г., арендная плата в месяц составляет 20 200 рублей.

В 2014, 2018 году нежилые здания включались прогнозный план приватизации, аукционы и торги посредством публичного предложения признаны несостоявшимися.
- Нежилые помещения, расположенные по адресу: Приморский край, г.Партизанск, ул.Ленинская, д.3, общей площадью 285,3 кв.метров (Лит.А-II, номера на поэтажном плане 1-23). Назначение: канцелярское (банк). Ранее были переданы в аренду публичному акционерному обществу «Дальневосточный банк», договор аренды расторгнут 10  августа 2018 года.

 В настоящее время помещения не используются, предложений  в адрес администрации по их использованию не поступало.
         За содержание помещения в период с августа 2018г. по февраль 2019г.  оплачено денежных средств в размере – 212,2 тыс.рублей в том числе оплата за содержание общего имущества в многоквартирном доме  – 34,8 тыс.руб.  оплата за потребление тепловой энергии – 177,4 тыс. руб.
          - Нежилое здание (центральный склад, лит.27, 28) общей площадью 358,8 кв.м (Лит.27,28) с земельным участком общей площадью 465,0 кв.м., расположенное по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д. 66, включалось в программу приватизации с 2013 года. По последней оценке стоимость имущества составила 358775 рублей. Проводились только аукционы и торги посредством публичного предложения, минимальная цена имущества составила – 179 387 рублей.

- Нежилые здания (лит.А, лит.Б) с земельным участком, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.13, неоднократно включались в программу с 2013г. По последней оценке  стоимость имущества составляла 1 644 393 рубля. На торгах без объявления цены была предложена цена 275 000 рублей, было принято решение, что по предлагаемой цене продажа экономически нецелесообразна.
И.о.главы городского округа                                                           Н.И.Кодин

Е.А.Бурдина

60528

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О внесении  дополнений в  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2019-2021 годы»

Нежилые помещения и здания включаются дополнительно в Прогнозный план приватизации 2019г. в целях покрытия дефицита бюджета и обеспечения сбалансированности бюджета, а так же в связи с тем, что предлагаемое к продаже имущество не предназначено для обеспечения полномочий органов местного самоуправления и для решения вопросов местного значения.

Поступления в городской бюджет доходов от приватизации муниципального имущества включенного дополнительно в прогнозный план приватизации в 2019году ожидаются в размере 11,2 мил. рублей.

Доходы предварительно рассчитаны от коммерческой стоимости 1 м2, с учетом месторасположения объекта и технического состояния нежилых помещений.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия дополнительных отдельных решений о приватизации муниципального имущества и возможности изменения первоначальной цены, как в большую, так и в меньшую сторону.

И.о.главы городского округа                                                                Н.И.Кодин

Е.А. Бурдина

60528